
 
 
 

  
 
  

 
1 

 

 

 

 

 ANNEX DE PRÒRROGA DEL CONVENI ENTRE L’INSTITUT MUNICIPAL DE SERVEIS 

SOCIALS DE BARCELONA, LA GERÈNCIA D’ÀREA DE RECURSOS I TRANSFORMACIÓ 

DIGITAL I EL COL·LEGI OFICIAL DE VETERINARIS DE BARCELONA PER A L’ASSISTÈNCIA 

D’ANIMALS DE COMPANYIA QUE CONVIEUEN AMB PERSONES EN SITUACIÓ DE 

SENSELLAR A LA CIUTAT DE BARCELONA. 
 

REUNITS 
 

D’una part, el senyor Xavier Patón Morales Gerent de l’Àrea de Mobilitat, Infraestructures i 
Serveis Urbans,  en ús de les facultats que li han estat atribuïdes per Acord de la Comissió de 
Govern de 28/12/2023, assistit en aquest acte per la Secretària Delegada de l’Àrea  
 
D’altra part, el Sr. Javier Martínez Gómez, Gerent de l’Institut Municipal de Serveis Socials de 
Barcelona (en endavant, IMSS), actuant en nom i representació de l’Institut, facultat per la 
seva Presidenta per Resolució de data 21 de juny de 2023, en base al disposat als seus 
Estatuts, i amb domicili a Barcelona (08009), carrer València núm. 344 i CIF núm. P-0800234G, 
assistida en aquest acte per la secretària delegada de l’Institut, senyora Elisenda Comas 
Martín, en exercici de les funcions d’assessorament i de fe pública que li atribueix l’article 9.2 
dels Estatuts de l’Institut, per delegació del secretari general de data 16 de febrer de 2022, 
funcions de fe pública i d’assessorament, que disposa l’article 3 de l’esmentat Reial Decret 
128/2018, de 16 de març. 
 
I d’altra part, el senyor  Joan Mesià Garcia, President de Col·legi Oficial de Veterinaris de 
Barcelona, amb domicili a Barcelona, Av. República Argentina 21-25, amb NIF Q0871001D,   
 
 

MANIFESTEN 
 
I. Que en data 12 de juliol de 2022 es va signar el conveni de col·laboració amb una 

vigència de dos anys, corresponents a 2022 i 2023, essent prorrogable per acord 
exprés de les parts fins a un a període màxim de dos anys. 
 

II. Que en data 13 de juny de 2023, les parts signants del Conveni, es varen reunir en 
comissió de seguiment i van acordar prorrogar la seva vigència durant els anys 2024 i 
2025. 
 

III. Que és voluntat de les parts subscriure el present annex per tal de continuar amb 
l’objecte establert a l’acord de col·laboració de referència, i que això és possible donat 
que no hi ha hagut denúncia per les parts, ni s’ha incorregut en cap de les causes 
d’extinció establertes. 

 
 
I, per l’exposat, les parts subscriuen el present annex de ratificació obligant-se en els termes 
que estableixen els següents: 
                                                 

 
 



 
 
 

  
 
  

 
2 

 

 

 

ACORDS 
 
Primer.- Objecte. 
El present annex té per objecte prorrogar per dos anys més, de l’1 de gener de 2024 al 31 de 
desembre de 2025, el Conveni de col·laboració signat el 12 de juliol de 2022 entre l’Institut 
Municipal de Serveis Socials (IMSS), l’Àrea agenda 2030, Transició Digital i Esports de 
l’Ajuntament de Barcelona (actualment denominada Gerència d’Àrea de Recursos i 
Transformació Digital, per Acord de la Comissió de Govern de 22 de juny de 2023)  i el Col·legi 
Oficial  de veterinaris de Barcelona, per al desenvolupament del “Projecte d’Assistència als 
Animals de Companyia que conviuen amb persones en situació de sensellarisme.” 
 
La pròrroga s’acorda en les mateixes condicions previstes en el Conveni. 
 
Segon.- Obligacions de caràcter econòmic entre les parts. 
 
L’aportació de l’IMSS per executar la pròrroga serà de 22.000€ per a l’any 2024 i de 22.000€ 
per a l’any 2025 (total de 44.000€) amb càrrec a la partida 0103/40000/23162 del pressupost 
2024 i 2025 de l’IMSS supeditats a la condició suspensiva d’existència de crèdit adequat i 
suficient al pressupost corresponent 
 
Tercer.- Vigència de l’acord. 
 
El present annex de pròrroga entra en vigor en el moment de la seva signatura, amb efectes 
des de l’1 de gener de 2024 i fins al 31 de desembre de 2025. 
 
I, en prova de conformitat i acceptació, les parts signen aquest document. 
 
Barcelona, a la data de la signatura 
 
IMSS 
 
 
 
Javier Martínez Gómez                            Elisenda Comas Martín                                
Gerent de l’IMSS         Secretària Delegada IMSS PD 16/2/ 2022 
 
GERÈNCIA DE MOBILITAT, INFRAESTRUCUTRES I SERVEIS URBANS  
 
 
Xavier Patón Morales      Secretària Delegada de l’Àrea             

Gerent               

                                                  
COL·LEGI DE VETERINARIS DE BARCELONA  

 
  
Joan Mesià Garcia 
President del Col·legi de  Veterinaris de Barcelona 


		2023-12-21T13:16:35+0100
	35006968W JUAN FERNANDO MESIA (R:Q0871001D)


		2023-12-29T12:37:00+0100
	JAVIER MARTINEZ GOMEZ - DNI 46239702L (TCAT)


		2023-12-29T13:06:25+0100
	ELISENDA COMAS MARTIN - DNI 46773135J (TCAT)


		2023-12-29T13:18:23+0100
	XAVIER PATON MORALES - DNI 46564097E (SIG)


		2023-12-29T13:25:11+0100
	SARA CRISTINA DE ROA LOPEZ - DNI 46765428B (TCAT)




